

### Liite 3

OPS valinnaiset aineet 11.2.

Valinnaisten aineiden tehtävänä on syventää ja laajentaa oppilaan osaamista oppilaan valinnan mukaisesti. Valinnaisaineita opetetaan vuosiluokilla 3–6 yhteensä vähintään kolme vuosiviikkotuntia ja vuosiluokilla 7–9 yhteensä vähintään kuusi vuosiviikkotuntia.

Valinnaisena aineena voidaan tarjota perusopetukseen soveltuvia, syventäviä ja soveltavia perusopetukselle asetettuja tavoitteita tukevia aineita tai useasta aineesta muodostettuja ilmiöpohjaisia oppiainekokonaisuuksia. Valinnaiset aineet edistävät perusopetukselle asetettujen tavoitteiden saavuttamista.

Syventävät valinnaiset aineet syventävät ja/tai laajentavat yhteisten oppiaineiden tavoitteita ja sisältöjä. Soveltavat valinnaiset aineet voivat sisältää aineksia useasta eri oppiaineesta tai laaja-alaisesta osaamisesta. Soveltavilla valinnaisilla aineilla voidaan edistää oppiaineiden yhteistyötä.

A2- ja B2-kielen opetus voidaan toteuttaa osin tai kokonaan valinnaisilla tunneilla. Valinnaisia tunteja voidaan käyttää myös painotetun opetuksen järjestämiseen. Opetuslautakunnan suomenkielinen jaosto päättää erikseen sellaisesta painotetusta opetuksesta, joka vaikuttaa oppilaaksiottoon.

#### **Muutosehdotus ja tarkennus koulukohtaiseen tekstiosuuteen kohtaan valinnaiset aineet 11.2.**

**Nykyinen voimassa oleva teksti:** 4-6-luokkalaisille tarjotaan 2 valinnaista ainetta, joiden sisällä voi vielä valita painotuksen. Aineet ovat Mediakurssi ja Esittävä taide ja niiden opinnot toteutetaan kaksoistuntina syyslomasta hiihtolomaan. Oppilas valitsee joka vuosi eri painotuksen.

**Muutosehdotus:** ed.mainittu koulukohtainen tekstiosuus korvattaisiin ja tarkennettaisiin seuraavasti:

*4.-6.-luokkien valinnaisuuden pohjana käytetään 36 oppitunnin (1 vvt) laajuista vuotuista kokonaisuutta.*

*Kolmasosa 36 oppitunnin kehyksestä käytetään vuosittain kaikkien vuosiluokkien yhteisen 12 oppitunnin mittaisen kurssijakson toteuttamiseen. Opettajat suunnittelevat kurssijaksolle kukin yhden opintokokonaisuuden.*

*Eri sisältöisistä kurseista kootaan kurssitarjotin, josta oppilaat valitsevat itseään kiinnostavan opintokokonaisuuden.*

*Kurssien sisällöt voivat vaihdella vuosittain. Kurssien sisältöjen suunnittelussa huomioidaan oppilaiden aiempina vuosina antama palaute.*

*Yksittäisten kurssien muodostamat opintokokonaisuudet syventävät ja rikastavat monipuolisesti niihin liittyvien eri oppiaineiden sisältöjä.*

*Kurssit muodostavat monialaisia oppimiskokonaisuuksia yhdistäen aina useamman oppiaineen sisältöjä. Lisäksi kurssit antavat mahdollisuuden yhdistää luontevasti eri oppiainesisältöjä oppilaiden omista arkikokemuksista ja lähiympäristöstä nouseviin teemoihin.*

*Kurssitarjotin jaetaan oppilaille kotiin täytettäväksi hyvissä ajoin ennen kurssien alkua. Kurssille osallistuva oppilasryhmä voi muodostua eri luokka-asteiden ja eri opetusryhmien oppilaista. Oppilas voi valita saman kurssin vain kerran ja näin kuuden vuoden kuluessa oppilas osallistuu kuudelle erisisältöiselle kurssille.*

*Toimintasuunnitelman tasolla päätetään vuosittain kurssitarjottimen sisältö, kurssijakson ajankohta ja päiväkohtaiset tuntijaot.*